
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:03:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  54 N°  308 N°  734 N°  954 N°  1182 N°  1188 

  25-01-2021 05-03-2021 10-05-2021 24-05-2021 29-06-2021 02-07-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             -10 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     -10 

09 APORTE FISCAL                                                                      8.987.000 -600 -8.824  

      01  Libre                                                                              8.987.000 -600 -8.824  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             10 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 10 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-4.416.178      

      02  Del Gobierno Central                                                             -4.416.178      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -4.416.178      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              24.663.165 600   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                158.239   -8.824  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -158.239     

      01  Al Sector Privado                                                                 -158.239     

            511  Subsidios al Transporte Regional                                                                                                                                                                                                                            -158.239     

            512  Subsidio Nacional al Transporte 

Público                                                                                                                                                                                                                    

      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-4.416.178      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -4.416.178      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Metro Regional de Valparaíso S.A                                                                                                                                                                                                                                 

            002  Trenes Metropolitanos S.A                                                                                                                                                                                                                                        

            003  FESUB Concepción S.A                                                                                                                                                                                                                                             

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               33.650.165    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0308_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0734_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0954_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1188_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:03:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  54 N°  308 N°  734 N°  954 N°  1182 N°  1188 

  25-01-2021 05-03-2021 10-05-2021 24-05-2021 29-06-2021 02-07-2021 

      07  Deuda Flotante                                                                     33.650.165    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0308_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0734_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0954_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1188_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:03:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1868 N°  2044     

  02-11-2021 17-11-2021     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                    -497.600 -300.000     

      01  Libre                                                                            -497.600 -300.000     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -679.615 -300.000     

      01  Al Sector Privado                                                                -679.615 -300.000     

            511  Subsidios al Transporte Regional                                                                                                                                                                                                                           -497.600 -300.000     

            512  Subsidio Nacional al Transporte 

Público                                                                                                                                                                                                                    

-182.015      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        182.015      

      01  Al Sector Privado                                                                182.015      

            001  Metro Regional de Valparaíso S.A                                                                                                                                                                                                                           52.839      

            002  Trenes Metropolitanos S.A                                                                                                                                                                                                                                  28.383      

            003  FESUB Concepción S.A                                                                                                                                                                                                                                       100.793      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2044_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:03:58 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 190106  PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1868 N°  2044     

  02-11-2021 17-11-2021     

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2044_TR.pdf

